[image: image1.jpg]

安徽省工业和信息化厅关于举办第八届安徽省

工业机器人技术应用技能大赛的通知
各市工信局，有关单位：

根据《安徽省工业和信息化厅 安徽省人力资源和社会保障厅 安徽省教育厅 安徽省总工会 共青团安徽省委员会 安徽省妇女联合会关于举办2024年全省工业和信息化行业职业技能大赛的通知》要求，定于2024年11月下旬举办第八届安徽省工业机器人技术应用技能大赛。现将有关事项通知如下：

一、组织机构

本届大赛由安徽省工业和信息化厅、安徽省人力资源和社会保障厅、安徽省教育厅、安徽省总工会、中国共产主义青年团安徽省委员会、安徽省妇女联合会、蚌埠市人民政府联合主办，蚌埠市工业和信息化局、安徽电子信息职业技术学院、安徽智能制造工程学校、安徽博皖机器人有限公司等单位承办。

二、竞赛内容
大赛由理论考试和实际操作两部分组成，按照《工业机器人系统操作员国家职业技能标准》《工业机器人系统运维员国家职业技能标准》三级（高级工）技能要求和《工业机器人应用编程》职业技能等级标准要求实施，同时结合企业生产实际和工业机器人技术应用发展状况命题。重点考察参赛选手操控工业机器人完成指定任务的理论和操作技术水平。总成绩中理论成绩占20%，实操成绩占80%。

三、组织方式

（一）大赛分组

工业机器人技术应用技能大赛为双人团体赛，分为职工组、教师组、学生组和协作机器人组四个组别。各组报名选手不足6支参赛队将取消该组比赛，每位参赛选手只能报一个组别，同一单位（院校）每组参赛队伍不超过5支。

1. 职工组：具有工业机器人技术应用相关工作经历的省内企业在职人员。

2. 教师组：省内各本科、职业和技工院校的正式在编教师。

3. 学生组：省内职业和技工院校全日制在籍学生。

4. 协作机器人组：具有相关工作经历的省内企业在职人员，本科、职业和技工院校正式在编教师，以及全日制在籍学生。
（二）参赛资格
1. 思想品德好，学习能力强，身体素质好。

2. 熟悉工业机器人应用理论和编程操作。

3. 有较好的心理素质和应变能力。

4. 本届大赛不接受往届大赛一等奖的选手报名。

（三）大赛赛制

大赛分理论考试（闭卷）和实际操作两个阶段进行，理论考试实行末位淘汰制，未通过理论考试的队伍不能参加实际操作阶段的比赛。
时间和地点

比赛拟定于2024年11月下旬在蚌埠市举办，具体时间、地点、赛程和有关要求将另行通知。

四、表彰奖励

（一）各组别分别设一等奖1队、二等奖2队、三等奖3队，奖金标准分别为每队10000元、6000元、4000元。各组获奖比例原则上控制在实际操作参赛队伍的50%以内。

（二）获奖选手择优按程序向省直有关单位推荐申报相关荣誉称号；优秀组织奖根据组织参赛情况授予奖牌；获奖选手可在晋升职业等级、高级工授予等方面优先。

（三）已获得“安徽省五一劳动奖章”“安徽省金牌职工”“安徽省技术能手”“安徽省青年岗位能手”“安徽省巾帼建功标兵”称号的不再重复申请授予。
五、有关要求和注意事项

（一）请各市工信局会同相关部门，按照大赛组委会的统一部署，认真做好大赛宣传动员和报名工作，明确1名领队，负责比赛期间选手管理工作。
（二）请各市工信局按照附件格式统一报送参赛人员信息，电子版和盖章扫描件一并发送至指定邮箱。报名时间截止2024年11月8日。
（三）大赛技术方案内容可登陆省工业和信息化厅官网（http://jx.ah.gov.cn/）文件公告栏下载。
联系人：贾宏艳，电话：0551-62878017；刘力华，电话：18920875386，电子邮箱：1569502589@qq.com。

    附件：第八届安徽省工业机器人技术应用技能大赛报名表
                             安徽省工业和信息化厅

                                2024年10月18日

安徽省工业和信息化厅